(

Oficio Executivo: 304 / 2025 k-

Data de entrada: 17 de julho de 2025

. Atàur. Luiz Fernando de Souza

1
\

D. ANEXOS

A

)

»•

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
Gabinete do Presidente 6^5

N° do Processo

DISTRIBUIÇÕES

DATA

l

* Protocolo: 652 / 2025
*

 DESTINATÁRIO

:______ ^2 iáltuk.______ _______

Ementa: Resposta ao requerimento n8 40/2025.
< >■

\ EMITENTE

_____ ,‘l< 7 jovr- ^^.7___________

Ofício n° 304/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Autor: Júlio Cezar da Fonseca Alves

- Segue resposta em anexo referente ao requerimento,

consideração.

ÍUZALUIZ
to Municipa

Na forma disposta pela Lei Orgânica do Município, face ao
expediente de Vossa Excelência, encaminhando a resposta do Requerimento n° 40/2025 do
ilustre, Vereador, cabe-me cientificar ao Senhor Parlamentar o seguinte:

- Encaminhado Memorando n° 101 à Secretaria Municipal de Saúde
postulando a possibilidade quanto ao requerimento solicitado.

A Sua Excelência o Senhor
MOACIR GONÇALVES DA ROCHA JUNIOR
Presidente da Câmara Municipal de Piraí/RJ

Praça Getúlio Vargas, s/n° - Centro
E-mail: gabinete@p.irai,rLgoy;b..r

Tel.: (24) 2431-9950

Sem mais para o momento renovamos protesto de elevada estima e

Câmara Municipal de Piraí (RJ)

iimÉiwn
PROTOCOLO GERAL 652/2025

Data: 17/07/2025 ■ Horário: 14:29
Legislativo

----------------------------------------

Piraí, 17 de julho de 2025.

CMP - PU
Piocesso n°___
Ríibrica

1?
Pis 0^

--------ria, V.----- COMPROMISSO COM SBU FUTURO

GABINETE DO PREFEITO

'W-

PÍÉAI

IRD

Piraí, 02 de julho de 2025.

De: Coordenação da Atenção Primária à Saúde

Para: Gabinete da Secretária Municipal de Saúde

Mais informações nos colocamos a disposição.

Rua Moacyr Barbosa, n° 73 - Centro
Tel.: (24) 2411-9300

E-mail: gabinete.saude@pirai.rj.gov.br

CMP. Pll
Processo n0__
Rubrica

i° 10471/2025-01, referente aViemos informar os dados solicitados no processo n‘
dados de crianças do município diagnosticadas com diabetes tipo I.

Informamos que os dados foram extraídos do sistema e-SUS referentes a julho de

2025, segue os dados em anexo.

t í < - • • • ;

\oW '
   •

SUS
......

/ XJ.-t. « <A' * 1

r •; i ..

3L j

r« a t t v SECRETARIA

SAÚDE
COMPROMISSO COM SBU FUTURO

Assunto: Resposta ao processo n° 10471/2025-01

mailto:gabinete.saude@pirai.rj.gov.br

Crianças com diagnóstico de diabetes Tipo I

Não possuiRosa Machado

01 - criança com 9 anosPonte das Laranjeiras

01 - criança com 11 anos / 01Centro

01 - criança com 4 anos / 01 criança de 8 anosCasa Amarela

Não possuiVarjão

Não possuiCaçaria

Não possuiJaqueira

01 - criança com 8 anos //01 - criança com 13 anosArrozal
01 criança de 9 anos

Não possuiCaiçara

Não possuiSantanésia

09Total

Área de abrangência / unidade
de saúde

PÍKAI*
CMP - PIRAI-

 Processo n°_

Rua Moacyr Barbosa, n° 73 - Centro
Tel.: (24) 2411-9300

E-mail: gabinete.saude@pirai.rj.gov.br

01 - criança com 12 anos /
criança com 9 anos

Na crianças com diagnóstico de diabetes Tipo I ( menor de

14 anos)

’ - rc’!

SUS
Ti

'i ■.••Jíró;. ;>

Rizzieri iWw e silva
ApaíoiecniíoiPS

Matricula 1125-5
SMSPirai Atenciosamente,

Rizzieri Mesaque e Silva / Matrícula 11256
Apoio APS

; SECRETARIA
MUNICIPAL DE
SAÚDE

COMPROMISSO COM SBO FUTURO

mailto:gabinete.saude@pirai.rj.gov.br

COMPROMISSO COM SEU FUTURO

Piraí, 14 de julho de 2025.

Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o, servimo-nos do presente,

dados foram extraídos do sistema e-SUS,

Atenciosamente

MARIA D^CON.
SECRETÂW.

Excelentíssimo Senhor
Luiz Fernando de Souza
DD. Prefeito de Piraí
Nesta

SECRETARIA
MUNICIPAL DE
SAÚDE

• •• - W"'■ •

SUS
Oí

PREFEITURA OE

PlfAI

:■ ■’ I.

CMP - PIMI-RJ
Processo n0 i^>
Rúbrica Fls (OH

Cumprimentando-o, servimo-nos do presente em atendimento. ao dispostc> no
Memorando n° 101/2025, desse Gabinete, que encaminhou a esta Secretaria de Saude o
Requerimento n° 40/20256, da Câmara Municipal de Piraí, de autoria do Ilustre Vere®
Cesar da Fonseca Alves para prestar informações no que diz respeito ao numero de cr|anças
portadoras de diabetes tipo I, por área de abrangência e faixa etária, c^^adas
básicas de saúde, conforme relatório expedido pela Coordenação Municipal de Atenção Primaria

à Saúde, em anexo.

JCÉÍÇÃO DE SOUZA ROCHA
ÍA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ofício n° 497/2025 , L .
Assunto: quantidade de crianças portadoras de diabetes tipo l °
Ref.: Requerimento n° 40/2025 - Processo Administrativo PMP n 10471/2025

Rua Moacyr Barbosa, n° 73 - Centro
Tel.: (24) 2411-9300

E-mail: gabinete.saude@pirai.rj.gov.br

Por oportuno, cabe ressaltar que os
referente ao período de julho de 2025.

Sendo o que se oferece para o momento, renovo a Vossa Excelência protestos de

estima e consideração.

mailto:gabinete.saude@pirai.rj.gov.br

Em

Em / /

Em 7g / gj / lS-

Ao Arquivo Em I I

Em / I

Ao Assessor de Tramitação e Processo
Legislativo da Mesa.

Processo digitalizado, segue
conforme solicitado.

Vandermando Costa
Assessor de Tramitação e Processo

Legislativo da Mesa

Ao Arquivo
Ciente. Por determinação do Senhor
Presidente, arquive-se.

Ao Presidente
Para ciência e demais providências.

Ao Chefe de Gabinete
Informo que foi dado ciência aos
Senhores Vereadores, e inserido no
SAPL.

José Eduardo da Costa Ferreira
Chefe de Gabinete

Mat.2141-2

Ao Subdiretor Legislativo
Segue cientificação de matéria.

IT/OhLS

C.M.P -PIRAÍ-RJ
Processo
Rubrica Fls 05

Encaminho processo para
digitalização, após encaminhar aos
Senhores Vereadores, ao Assessor de
Tramitação e Processo Legislativo da
Mesa e ao Chefe de Gabinete para
ciência. Após os tramites, arquive-se.

LiCtàtr&y’-
< diretor legislativo

Em /S 1^1- / IS